
Eduludo – Coloformix –  
rozpoznávání tvarů a barev
(DJ08351) 

4–6 let

1 dítě, 1 dospělý

10 minut

1 herní tabulka, 13 žetonů koleček, 20 oboustranných karet

Cílem hry je nalézt na kartě všechny tvary a k nim odpovídající barvy.

Příprava hry
Umístěte herní tabulku před dítě, ukažte mu rozdílné tvary a barvy,  
se kterými se během hry může dítě setkat:

Princip hry
Na každé kartě je možné nalézt rozdílné tvary v rozdílných barvách.  
Cílem je najít zobrazené tvary v konkrétních barvách.

Pro ilustraci uvádíme příklad karty se slepičkami, 
kde můžete vidět: 
2 čtverečky: 1 oranžový a 1 žlutý, 
4 půlkruhy: 1 růžový, 1 oranžový, 1 zelený a 1 modrý, 
2 mráčky: 1 růžový a 1 žlutý, 
1 kolečko: žluté, 
2 trojúhelníky: 1 oranžový a 1 žlutý.

čtverec půlkruh mráček kolečko trojúhelník růžová oranžová žlutá zelená modrá



www.agatinsvet.cz

Průběh hry
Dítě si vezme jednu kartu, položí si ji před sebe  
a dospělý mu pokládá následující otázky: 
1. Jaké tvary z herní tabulky vidíš na obrázku? 
2. Jsou tyto tvary ve stejné barvě jako  
na herní tabulce? 

Dítě najde tvary na kartě a zaměří se na barvy.

Když si dítě myslí, že našlo správné tvary  
ve správných barvách, položí žetonky  
na daná místa v tabulce. Musí správně  
propojit řádek s tvarem a sloupec s barvou.

Na konci hry dítě kartu otočí a může si zkontrolovat, zda odpovědělo správně!


